
. MMK.SML.05.01.06 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele:   MMK/SML/924/2017 

 

 

1. Smluvní strany 
1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 zastoupeno   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016:   
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických:   Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec Odboru majetkového 
 

 telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 fax:    xxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen objednatel)  
  
  a 
 
1.2  KUMAN spol. s r.o.     
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 6596 
  zastoupena: statutárním orgánem, Janem Kubánkem, ředitelem 
  jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 se sídlem: Petrovická 1051/3, Hranice, 733 01 Karviná    
 IČ: 60779098      
 DIČ: CZ60779098   
 telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 fax:  xxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



. MMK.SML.05.01.06 

Strana 2 (celkem 3) 

Smluvní strany uzavřely dne 12. 07. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/924/2017 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Oprava chodníku a cyklostezky na 
třídě 17. listopadu v Karviné, úsek OD TESCO – křižovatka s ul. Kosmonautů“ (dále též 
„stavba“ nebo „dílo“) dle výkazu výměr a podkladu k provedení (dále jen „projektová 
dokumentace“) Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla.  
 

 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 
dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 

2. Změna smlouvy 
2.1 Na základě změnového řízení dojde ke změně předmětu díla, k navýšení ceny díla o vícepráce 

ve výši + 21 303,95 Kč bez DPH a snížení ceny díla o méněpráce ve výši -  145 751,81 Kč bez 
DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 

2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
 

 
„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 
 
 
 
 
 
„ 
a nahrazuje se tímto textem takto: 
 
 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 
 
 
 
 
 
„ 
2.3 Během provádění prací byla zjištěna vada na kanalizaci ve vlastnictví společnosti 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. Smluvní strany se dohodly, že dokončení 
propojovacího chodníku v tomto úseku provede zhotovitel do 14 dnů po skončení opravy 
kanalizace ze strany vlastníka. 

 

3. Společná a závěrečná ustanovení 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1 a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Cena bez DPH 2 956 826,60 Kč

DPH 21%               620 933,59 Kč

Cena vč. DPH  3 577 760,19 Kč

Cena bez DPH 2 835 434,14 Kč

DPH 21%               595 441,17 Kč

Cena vč. DPH  3 430 875,31 Kč



. MMK.SML.05.01.06 

Strana 3 (celkem 3) 

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Tabulka víceprací a méněprací 

 

V Karviné dne 31.10.2017    V Karviné dne 31.10.2017 

za objednatele                        za zhotovitele 

 

 

 

       

……………………………..    …………………………………………  

za statutární město Karviná    za KUMAN spol. s r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA v.r.   Jan Kubánek v.r. 

vedoucí Odboru majetkového  ředitel, jednatel společnosti 
k podpisu oprávněna na základě               
pověření ze dne 14.12.2016   



 
  

 
 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/924/2017 
 
Tabulka víceprací a méněprací 
 

Číslo 
změnového 

listu 
Objekt  Předmět změny (popis)  Méněpráce (v 

Kč bez DPH) 
Vícepráce (v Kč 

bez DPH) 
Rozdíl (v Kč bez 

DPH) 

ZL 01 Chodník a 
cyklostezka  Vícepráce a méněpráce vzniklé v průběhu realizace stavby  -142 696,46 21 303,95 -121 392,46 

CENA CELKEM  -142 696,46 21 303,95 -121 392,46 

 
 



P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon Cena jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV   -121 392,46

5 Komunikace pozemní   21 303,95

1 R 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm   m2 33,500 42,97 1 439,50

2 R 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm   m2 33,500 165,87 5 556,65

3 R 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2   m2 33,500 194,97 6 531,50

4 592 592451100 dlažba skladebná 20x10x6 cm červená bez fazety   m2 34,500 225,40 7 776,30

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   -135 271,20

5 R 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu   kus -6,000 171,69 -1 030,14

6 404 404440040 značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 700 mm   kus -6,000 1 222,20 -7 333,20
7 R 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem   kus -6,000 225,04 -1 350,24

8 404 404452300 sloupek Zn 70 - 350   kus -6,000 622,74 -3 736,44
9 404 404452410 patka hliníková HP 70   kus -6,000 673,18 -4 039,08
10 404 404452540 víčko plastové na sloupek 70   kus -6,000 14,65 -87,90
11 404 404452570 upínací svorka na sloupek US 70   kus -12,000 62,95 -755,40

12 R 915131112
Vodorovné dopravní značení retroreflexní bílou barvou přechody pro chodce, šipky nebo 
symboly   m2 -35,000 85,65 -2 997,75

13 R 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého   m -335,000 218,25 -73 113,75

14 592 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm   kus -345,000 118,34 -40 827,30

998 Přesun hmot   -7 425,21

15 R 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným   t -45,295 163,93 -7 425,21

Vícepráce 21 303,95

Méněpráce -142 696,41

Celkem   -121 392,46

   Strana 1  z 1


	Dodatek č. 1, tř. 17. listopadu (RS)
	Příloha č. 1
	Více, méněpráce

